Oggetto :

Finanziato
dall'Unione europea Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

arationE U Piano di messa In sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica

i —— S ——_]

RCA DA BOLLD
Gl £16,00

B ™

deli"Heonomin
Mlull:l::‘-:u :;T'umnn SEDICT/DN

:,r;:\

e “tfuﬁnrrrv u.uzuum
%;%1 aﬁﬂnvu Ig*wz%ﬁl%gam

———

iR

Citta Metropolitana
di Genova

Direzione
Scuole e Governance
Servizio Edilizia e Patrimonio

ool o e o

Commessa LAS.21.00008
Intervento per ripristinare la regimentazione delle acque meteoriche e
di falda
I.LP.S.1.S. Gaslini Piero / Meucci Antonio, Piazzale Paul Valery, 5 —
Genova
Impresa: EDILIZIA VERICI s.r.l.
Contratto prot. n. 4417 del 25/01/2023
Importo contrattuale : € 202.387,80 IVA esclusa

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI

N. 1

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Agosto in Genova il sottoscritto Arch. Luca

Cassissa

nella sua qualitd di direttore dei lavori in oggetto, su incarico della

stazione appaltante;

Visto il verbale di consegna dei lavori in data  06/03/23 ;

Considerato che, i lavori in oggetto non possono procedere temporaneamente,

correttamente ed a regola d'arte per le ragioni di seguito specificate:

- A seguito di impreviste opere e lavorazioni da realizzarsi in variante rispetto

MOD.ESE0N8 Rev.6 - Verbale sospensione lavori Pagina 1di 3

- 5.1.G.E. — Sistema Informativo Gestione Edilizia Citta Metropolitana di Genova -



F m.}nztalo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
dall'Unione auropea Misslone 4 Componente 1 Investimento 3.3
M pfaliond Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica

al progetto autorizzato e quindi alla conseguente redazione di una perizia
modificativa
ORDINA
allimpresa appaltatrice  di sospendere i lavori in data odierna e dispone di
riprendere gli stessi immediatamente dopo la cessazione delle cause sopra
specificate ovvero all'approvazione della perizia di variante da parte degli organi
ministeriali preposti.
Si da atto che alla data odierna non & stato inoltrato alcuno stato di avanzamento
dei lavori
Al fine di evitare qualsiasi pregiudizio alle opere gia eseguite ed a salvaguardia
dell'incolumita delle maestranze e di terzi, I'impresa dovra adottare | seguenti
provvedimenti:
- Verificare periodicamente il cantiere;
- Pulire periodicamente il cantiere:
- Verifica del corretto posizionamento della cartellonistica di sicurezza e della
segregazione delle aree interessate dalle opere;
- Corretto stoccaggio delle apparecchiature di lavoro onde evitare a terzi la
possibilita di manomissione o uso,
Si prende atto che la consistenza delle maestranze e della forza lavoro impiegata
al momento della sospensione & la seguente:
- N 2 operai Ditta GRUPPO LISI (subappalto ditta VERICI srl)
e che i mezzi meccanici e di cantiere sono:

Mini Escavatore

z Betoniera

- Utensili da lavoro vari

MOD . ESED8 Rev.6 - Verbale sospensione lavori FPagina 2di 3
- 5.1.G.E. — Sistema Informativo Gestlone Edilizia Citta Metropalitana di Genova -



Fm‘:mﬂmo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
dall'Unione europea Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3

Nex Plano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica

Durante la sospensione dei lavori la forza lavoro e | macchinari dovranno essere
contenuti nella misura strettamente necessaria per evitare danni alle opere gia
eseguite e facilitare la ripresa dei lavori. A tal fine si reputa sufficiente la
permanenza della seguente forza lavoro;

- N 1 operaio

e dei seguenti mezzi meccanici:

- Attrezzature gia indicate sopra

Con il ﬁresante verbale si dispone inoltre all'appaltatore durante il periodo di
sospensione dei lavori, di eseguire regolari visite al cantiere con frequenza non
inferiore a 15 giorni accertando le condizioni delle opere, la consistenza della
mano d'opera e dei macchinari eventualmente presenti e riferire al sottoscritto
affinché si possano evitare danni alle opere gia eseguite e facilitare la ripresa dei
lavori.

Un esemplare del presente verbale verrda inviato al Responsabile del
Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione.

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti.

L'IMPRESA
EDILIZIA VERICI SRL

-

Visto: IL RESPONSABILE DEL DIMENTO

Ing. Allodi

MOD.ESEO08 Rev.6 - Verbale sospansiona lavori Pagina 3 di 3
- 5.L.G.E. - Sisterna Informativo Gestione Edilizia Citta Metropolitana di Genova -



